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INTERPELACJA

Bartłomieja Tutaka Radnego Rady Gminy Dębnica Kaszubska

Do Radnego Rady Gminy Dębnica Kaszubska Bartłomieja Tutaka, zgłosiła się mieszkanka Gminy Dębnica 
Kaszubska, która wskazała i oświadczyła, iż wieloletnie zanieczyszczenie powietrza, spowodowane przez wadliwą 
instalację grzewczą w budynku tzw. czerwonej szkoły, przyczyniło się do poważnego zachorowania  zamieszkującej 
w pobliżu - zgłaszającej problem- mieszkanki. Zgłaszająca problem okazała dokumenty medyczne, z których 
wynika, iż choruje na choroby układu oddechowego, które mogą być spowodowane złą jakością powietrza, w 
którym mieszkanka żyje i funkcjonuje. 
Wobec powyższe uprzejmie wnoszę o przedłożenie mi dokumentów dotyczących funkcjonowania kotłowni wraz z 
kominem /pieca grzewczego w budynku tzw. czerwonej szkoły (76-248 Dębnica Kaszubska, ul. Ks. A. Kani 28) w 
tym inwestycji, eksploatacji i kontroli:

- książka obiektu budowlanego kompletna wraz ze skanami wszystkich załączonych dokumentów wymienionych w 
książce obiektu (przeglądów okresowych, kontroli, rozbudowy, przebudowy, modernizacji, inwestycji,  itp.);

- dokumentacja budowlana: projekt, pozwolenia, protokoły odbioru dotyczące przebudowy kotłowni 
(współfinansowanej ze środków UE), w wyniku której powstał istniejący obecnie metalowy komin przylegający do 
ściany szczytowej budynku oraz zainstalowany piec opalany drewnem;

- przeglądy techniczne, ekspertyzy, opinie, pomiary, wyniki kontroli  dotyczące funkcjonowania kotłowni od czasu 
jej przebudowy (wspomnianej powyżej, finansowanej ze środków UE) do chwili obecnej;

- korespondencja (w tym skargi, wnioski zapytania itp.) z mieszkańcami lub innymi osobami zgłaszającymi 
uciążliwość sąsiedztwa komina i zanieczyszczenia powietrza powodowanego przez ww. kotłownię oraz dokumenty 
potwierdzające działania podjęte przez Urząd w związku z wymienionym problemem;

- dokumenty potwierdzające zakup/ przekazanie do spalania materiału opałowego z okresu ostatnich 10 lat wraz z 
potwierdzeniem jakości na cele opałowe wymienionego materiału;

-  dokumentacje, koncepcje przebudowy kotłowni/systemu ogrzewania sporządzone w okresie od ww. przebudowy 
wraz z montażem wymienionego wcześniej komina,

- informacji na jakim etapie jest modernizacji w/w obiektu, wraz z ewentualnie wszelkimi pismami procesowymi lub 
przed procesowymi dot. wykonawcy, który nie dokończył prac budowlanych, otrzymanymi przez UG w Dębnicy 
Kaszubską lub wystosowanymi przez UG Dębnica Kaszubska. 
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Podpis elektroniczny

* W dokumencie dokonano anonimizacji danych osobowych osób fizycznych ze względu na ochronę
praw i wolności osób fizycznych zagwarantowanych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych osobowych).




